INDICAÇÃO Nº 58/2005

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar gestões junto a empresa Princesa do Sul, para que seja alterado os horários de ônibus do Bairro Cruz Alta, saindo do bairro destino centro às 07:15 horas e 13:00 horas e sentido centro-bairro às 17:00 horas.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de reivindicação dos moradores daquela localidade, que estão tendo dificuldades em relação ao horários de ônibus.

Pede-se portanto, atenção ao pedido em tela.

Sala das Sessões, 28 de Fevereiro de 2005.

NELSON PEREIRA ROSA

VEREADOR

VIRGÍLIA ROSA

VEREADORA

PAGE